



**СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА**

445590, Самарская область, Хворостянский район, с. Хворостянка, пл. Плясункова, д.10 тел.: 9-20-61, 9-23-65

РЕШЕНИЕ

от « 18 » февраля 2016г.

№ 36/5

О внесении изменений в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Хворостянский Самарской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 08.12.2015г. № 32-П «По делу о проверке конституционности положения пункта 5 части 1 статьи 23 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в связи с жалобой гражданки С.И. Федоровой», Собрание представителе муниципального района Хворостянский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей муниципального района Хворостянский Самарской области от 26.12.2012г. №154/25 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Хворостянский Самарской области» (далее - Решение) следующие изменения:

- 1) в наименовании Решения слово «трудовой» заменить словом «страховой»;
- 2) в п.1 Решения слово «трудовой» заменить словом «страховой».

2. Внести в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Хворостянский Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей муниципального района Хворостянский Самарской области от 26.12.2012г. №154/25 следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «трудовой» заменить словом «страховой»;
- 2) в разделе 1:
в п. 1.1.:

слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в абзаце втором п.п. 1.1.1. слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в абзаце «д» п.п. 1.1.2. слово «трудовую» исключить;

- 3) в разделе 2:

в п. 2.1.:

слово «трудовым» заменить словом «страховым»;

в п.п. 2.1.1. слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;

в п. 2.2. слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

п. 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Получение ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицами, замещавшими выборные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального

района Хворостянский Самарской области не связано с обязательным постоянным их проживанием на территории Самарской области.»;

4) в разделе 3:

в п. 3.1.:

в абзаце первом слова «сумма базовой и страховой части трудовой пенсии и доплаты к ней» заменить словами «сумма страховой пенсии и доплаты»;

в п. 3.2.:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.2. В сумму пенсий, с учетом которых исчисляется размер доплаты, включается страховая пенсия, в том числе фиксированная выплата к страховой пенсии.»;

в абзаце втором слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в абзаце третьем слова «за исключением накопительной части трудовой пенсии» исключить;

5) в разделе 4:

в п. 4.1.:

в абзаце первом слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

в п. 4.2.:

в абзаце втором слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

6) в разделе 5:

в п. 5.1. слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в п. 5.2. слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

7) в разделе 6:

в п. 6.4.:

в п. «2» абзаца первого слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в п. 6.7.:

слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

8) в разделе 7:

в п. 7.1.:

в абзаце первом слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в п. «а» абзаца первого слова «базовой и страховой частей трудовой пенсии» заменить словом «страховой пенсии»;

9) в разделе 8:

п.п. «в» абзаца первого п. 8.1. изложить в следующей редакции:

«в) справка о среднемесячном денежном содержании (Приложение 4);»;

п. 8.8. изложить в следующей редакции:

«8.8. Выплата доплаты осуществляется администрацией муниципального района Хворостянский путем перечисления доплаты на счета получателей, открытые в кредитных организациях, на основании реестра доплат к пенсии муниципальным служащим, утверждённого распоряжением администрации муниципального района Хворостянский.».

10) приложение 1 изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Решению;

11) приложение 2 изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему Решению;

12) приложение 3 изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему Решению;

13) приложение 4 изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему Решению;

14) приложение 5 изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему Решению;

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Чагринские зори».

Глава района

В.А. Махов

Председатель

Собрания представителей



А.М. Добин